РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«09 » января 2025  № 5
х. Семичный
[bookmark: dst100016][bookmark: dst100018][bookmark: dst3]Об утверждении единого аналитического плана реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2025 год

   В соответствии с постановлениями Администрации Семичанского сельского поселения от 24.07.2024 № 60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», от 26.12.2024 № 137 «О внесении изменений в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 25.10.2018 года № 146 «Об утверждении муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»»
1. Утвердить единый аналитический план реализации (план реализации) муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2025 год» согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: Par17]
Глава Администрации
Семичанского сельского поселения	О.В. Грачев

5

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                                                                  к распоряжению Администрации Семичанского сельского поселения
от «09» января 2025г.№ 5

Единый аналитический план реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Семичанского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации <1>
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1.
	Комплекс процессных мероприятий  «Охрана окружающей среды в Семичанском сельском поселении»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (специалист 1 категории по муниципальном хозяйству)
	16,0
	Х
	Х
	16,0
	Х

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Осуществлены меры по борьбе с сорной растительностью»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (специалист 1 категории по муниципальном хозяйству)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1. Заключен договор ГПХ на покос амброзии
	Х
	07.07.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Немыкина Г.Н., специалист 1 категории по правовой и кадровой работе)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2. Произведена приемка выполненных работ, оказанных услуг по мероприятию «Осуществлены меры по борьбе с сорной растительностью»
	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	0,0
	Х
	Х
	0,0
	Х

	1.1.3.
	Мероприятие (результат) 2 «Выполнены мероприятия по экологическому просвещению и формированию экологической культуры»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (старший инспектор по муниципальному хозяйству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.4.
	Контрольная точка 2.1. Проведена беседа со школьниками по вопросу экологического просвещения
	Х
	9 июля 2025 г
	Администрация Семичанского сельского поселения (старший инспектор по муниципальному хозяйству)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.5.
	Мероприятие (результат) 3 «Проведены сходы граждан по вопросам экологического просвещения и образования»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Немыкина Г.Н., специалист 1 категории по правовой и кадровой работе)
	0,0
	Х
	Х
	0,0
	Х

	1.1.6.
	Мероприятие (результат) 4 «Выполнены мероприятия по противоклещевой обработке территории сельского поселения»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (старший инспектор по муниципальному хозяйству)
	16,0
	Х
	Х
	16,0
	Х

	1.1.7
	Контрольная точка 4.1. Заключен муниципальный контракт на выполнение мероприятия «Выполнены мероприятия по противоклещевой обработке территории сельского поселения»
	Х
	16.04.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Акользина О.В., специалист-финансист 1 категории)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.8
	Контрольная точка 4.2. Произведена приемка выполненных работ, оказанных услуг по мероприятию «Выполнены мероприятия по противоклещевой обработке территории сельского поселения»
	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.9.
	Мероприятие (результат) 5 «Выполнены мероприятия по стабилизации численности безнадзорных животных»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (старший инспектор по муниципальному хозяйству)
	0,0
	Х
	Х
	0,0
	Х

	1.2.0.
	Контрольная точка 5.1. Заключен муниципальный контракт на выполнение мероприятия «Выполнены мероприятия по стабилизации численности безнадзорных животных»
	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Акользина О.В., специалист-финансист 1 категории)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.1
	Контрольная точка 5.2. Произведена приемка выполненных работ, оказанных услуг по мероприятию «Выполнены мероприятия по стабилизации численности безнадзорных животных»
	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Семичанского сельского поселения»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (старший инспектор по муниципальному хозяйству)
	0,0
	Х
	Х
	0,0
	Х

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Устройство площадок под мусорные контейнеры»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (старший инспектор по муниципальному хозяйству)
	0,0
	Х
	Х
	0,0
	Х

	2.1.1
	Контрольная точка 1.1.  Заключен муниципальный контракт на выполнение мероприятия «Устройство площадок под мусорные контейнеры»
	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Акользина О.В., специалист-финансист 1 категории)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.2. Произведена приемка выполненных работ, оказанных услуг по мероприятию «Устройство площадок под мусорные контейнеры»
	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие водохозяйственного комплекса Семичанского сельского поселения»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (специалист по муниципальному хозяйству)
	0,0
	Х
	Х
	0,0
	Х

	3.1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Регистрация собственности на гидротехнические сооружения, находящиеся на территории Семичанского сельского поселения»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения  (старший инспектор ЖКХ)
	0,0
	Х
	Х
	0,0
	Х

	3.1.2.
	Контрольная точка 1.1.  Заключен муниципальный контракт на выполнение мероприятия «Развитие водохозяйственного комплекса Семичанского сельского поселения»
	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Акользина О.В., специалист-финансист 1 категории)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.3.
	Контрольная точка 1.2. Произведена приемка выполненных работ, оказанных услуг по мероприятию «Развитие водохозяйственного комплекса Семичанского сельского поселения»
	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	16,0
	Х
	Х
	16,0
	Х